
                                              Pardubice, 23. dubna 2010 
 
 Posudek na diplomovou práci Jany Nývltové „Legislativní 
úprava a metody činnosti obecní policie“ 
 
 Posluchačka předložila diplomovou práci, která se zabývá 
problematikou, jež je aktuální zejména pro obce, v nichž již pracuje 
obecní policie.  
 Diplomová práce je rozdělena do šesti základních kapitol. 
Autorka v nich v souladu se Zadávacím listem popisuje historii obecní 
policie na území současné České republiky. Těžiště jejího zájmu 
spočívá v postižení aktuálního stavu. Zejména se soustřeďuje na 
uplatňování principů community policing, a to v rámci působení 
městské policie v Jaroměři a v Hradci Králové. Využívá přitom i 
údajů obsažených v odborné literatuře, případně v publicistice.  
 Autorka však spíše získané poznatky popisuje, aniž by je v širší 
míře vyhodnocovala. Diplomová práce však splňuje potřebné 
podmínky k vypracování, a proto ji doporučuji k obhajobě a hodnotím 
ji známkou „velmi dobře“.  
 
 Při obhajobě doporučuji, aby posluchačka zodpověděla 
následující otázky: 
 1) V čem spočívá význam koordinačních dohod uzavíraných 
mezi obecní policií, Policí České republiky a obcí? 
 2) Jak může obecní policie přispět ke zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu?    
   
                                    PhDr. Miloš Charbuský, CSc. 
                                                ved. dipl.práce 
 


